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Krijimi i rolit te nje Mail Server-i,konfigurimi  i outlook express,dergimi i mesazheve nga klienti 

tek server-i. 

1.Krijojme rolin e mail serverit (Manage your server/Add role/Mail server,ndjek wizardin). 

2.Konfigurojme mail serverin (Manage this mail server/klikoj te emri i serverit/klik te domain mame/klik add mail box,ndjek 

wizardin) 

3.          4.  

 5.   

6. Konfigurojme Outlook express  ne server (Hapim programin / kur e konfigurojme per here te pare mbyllim wizardin qe 

hapet duke klikuar cancel / Nga menuja tools / accounts / add /mail 

7.  

Admin1234 

Emri I server-it 

Emri i domain-it 
Mail box 
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   8.    10.  

11.    12.  

13.  14.  

 

 

Emri i server-it Admin1234 

Klik send and receive. 
Nqs dritarja mbetet e 
 hapur  kemi problem 
me konfigurimin,nqs 
jo vazhdojme me 
krijimin dhe dergimin 
e test-mailit  
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15.  

16.  

17. Pasi kemi testuar mail serverin dhe outlook express brenda serverit kalojme tek  klient PC. 

18.Verifikojme nese  klient PC eshte bashkuar ne domain,nese jo bejme join domain. 

19. Hapim outlook express dhe krijojme nje account duke ndjekur te njejten rruge qe ndoqem per krijimin e account-it  

ne outlook express te instaluar ne server. 

20.dergojme nje e-mail nga  klient tek server per te verifikuar nese konfigurimi eshte kryer sakte. 

Good Luck!!! 


